
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MƯỜNG PHĂNG 

 

Số:       /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

         Mường Phăng, ngày 15 tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân bổ số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ 

trong đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực giáo dục do Nhà nước bảo đảm chi 

thường xuyên theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính 

phủ trên địa bàn xã Mường Phăng, năm học 2025 - 2026 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG PHĂNG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phưong số 72/2025/QH15;  

 Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí 

việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

  Cặn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp 

đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập;  

 Căn cứ thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh 

nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mẩm non 

công lập; Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và 

các trường chuyên biệt công lập;  

 Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2022 của 

UBND tỉnh Điện Biên ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, 

cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên; 

 Căn cứ Quyết định số 2842/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Điện Biên về việc Giao số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc 

chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực giáo dục do Nhà nước 

bảo đảm chi thường xuyên theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của 

Chính phủ trên địa bàn tỉnh Điện Biên, năm học 2025-2026; 

 Xét tờ trình số 181/TTr-VHXH ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Phòng Văn hóa 

- Xã hội xã về việc đề nghị ban hành Quyết định phân bổ số lượng hợp đồng lao động 

cho các đơn vị Trường học trực thuộc xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, 

nghiệp vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực giáo dục do Nhà nước bảo đảm chi 



thường xuyên theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ cho 

các đơn vị Trường học trực thuộc xã, cụ thể: 

1. Trường Mầm Non số 1 Nà Nhạn: 01 chỉ tiêu (Mầm Non). 

2. Trường Tiểu học Võ Nguyên giáp: 01 chỉ tiêu (Chuyên ngành Âm Nhạc). 

3. Trường THCS Nà Nhạn: 01 chỉ tiêu (Chuyên ngành Tin học). 

 Thời gian ký hợp đồng: Từ ngày 15/12/2025 đến hết năm học 2025 - 2026. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 1. Các trường được phân bổ số lượng, căn cứ nhu cầu thực tế để thực hiện hợp 

đồng theo đảm bảo theo đúng quy định. 

 2. Phòng Kinh tế tham mưu bố trí, phân bổ kinh phí thực hiện hợp đồng cho các 

đơn vị liên quan. Hướng dẫn việc sử dụng, quyết toán kinh phí thực hiện hợp đồng theo 

quy định.  

 3. Phòng Văn hóa - Xã hội xã theo thõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện ký kết hợp 

đồng và các chế độ, chính sách với người lao động theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trường phòng Kinh tế, Trưởng 

phòng Văn hóa và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh Điện Biên (B/c); 

- Sở Nội vụ (B/c); 

- Sở Giáo dục và Đào tạo (B/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã (B/c); 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH xã. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Văn Tuấn 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-21T22:11:20+0700
	HÀ NỘI
	Trần Văn Tuấn<034074010899@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-22T07:50:38+0700


		2025-12-22T07:51:32+0700




